est, quod et jam noster Natalis Alexandre in sua Hist.
Eccles. notavit: amplissimas autem apud nostros Sanjacobeos fuisse scholas,
quaque illis apud universitatem invidiam crearunt, ex archivis conventus ha-
betur, quas anno MCCCLVIII pro urbe claudenda destructas fuisse narrat con-
tinuator Nangii : « Eodem anno, inguit, fuerunt destructa hospitia et domus
« quas FF. Praedicatores habebant extra muros Parisienses. Nam Pradicatores
« habebant infirmarias et capellas,notatas aulas,et alias domos honorificas regias
« et solemnes, et illi ad domos istas per domos civitatis officiosissime subintra-
« bant, similiter et ad hortos quos foris habebant speciosissimos et amanos et
« non solum domos quas @dificaverant perdiderunt exterius, sed etiam domos
« intra moenia, et illas quae muris ab infra jungebantur, ut inter ipsorum habi-
« taculum et dictos muros aditus fieret atque via, etc. » Inter illasautem aulas
notatas, honorificas, regias et solemnes scholee nostra intelligende, quas ut
cenaculum seu refectorium haud dubie sanctus rex Ludovicus 1X erexerat,
quee ingenti auditorum Alberti concursui sufficiebant, ut ei necesse non fuerit
in platea docere, quod nec apud ullum antiquorum refertur, nec apud ipsum
Valleoletanum, qui anno MGCCCXILI scribebat, ut fabula posterius sit inventa,
quam habet Petrus ce Prussia anno MCCCCLXXXVII scribens. Sed de his jam
diutius, en sententia Odonis cardinalis legati adversus T/a/mud promissa, quam
ex cod. ms Sorbon.; cui titulus, Exiractiones de Talmut, ejus etatis exhibeo.
« Odo miseratione divina Tusculanensis episcopus, apostolica sedis legatus,
« universis praesentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noverit universi-
« tas vestra quod nos Parisiis anno Domini MCCXLVIII idus maii super quibus-
«dam libris Judeeorum qui Talmut appellantur, presentibus magistris Judao-
« rum et ad hoc vocatis, diffinitivam sententiam protulimus in hunc modum.
« In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.
« Exhibitis nobis auctoritate apostolica a magistris Judeorum regni
« Franciee quibusdam libris qui Talmut appellantur, quos inspeximus, et
« per viros discretos et expertos in talibus Deum timentes, et zelum ha-
« bentes fidei christiana fecimus inspici diligenter. Quia eos invenimus
« errores innumerabiles, abusiones, blasphemias et nefaria continere, qua
« pudori referentibus et audientibus sint horrori, in tantum quod preedicti libri
« secundum Deum sine fidei christiane injuria tolerari non possunt, de consi-
« lio bonorum quos adhoe specialiter duximus evocandos, pronuntiamus prae-
« dictos libros tolerandos non esse, nec magistris Judeorum restitui debere, et
« ipsos sententialiter condemnamus. De aliis vero libris nobis non exhibitis a
« magistris Judecorum, licet a nobis super hoc pluries fuerint requisiti, vel
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« etiam non inspectis plenius cognoscemus loco et tempore, et faciemus quod
« fuerit faciendum. »